
 

Fakulta zdravotnických 
studií Univerzity J. E. Purkyně  
v areálu Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad 
Labem 
 

 
 

odborní garanti 

MUDr. Aleš Tenk, MUDr. Jan Mudruňka, MUDr. Jiří Laštůvka 

Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 

pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory 
Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová 
e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477 114 146 
 

 



 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

ZAHÁJENÍ 
09:00 ÚVODNÍ SLOVO 

MUDr. Jiří Laštůvka, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 

BLOK I.
předsedající MUDr. Jiří Laštůvka, MUDr. Aleš Tenk, MUDr. Jan Mudruňka 
09:00 – 09:30 NOVÉ MOŽNOSTI LÉČBY OBEZITY 

prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 
Centrum diabetologie, Laboratoř translační a experimentální 
diabetologie a obezitologie, Institut klinické a experimentální medicíny 
v Praze 

09:30 – 10:00 VLIV HYBRIDNÍHO UZAVŘENÉHO OKRUHU PRO AUTOMATICKÉ 
DÁVKOVÁNÍ INZULÍNU NA KOMPENZACI PACIENTŮ S DIABETEM 1. TYPU 
MUDr. Kristina Kordíková 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí  
nad Labem, o.z. 

10:00 – 10:30 KONTINUÁLNÍ MONITORACE GLYKÉMIE PRO DIABETIKY 2. TYPU 
MUDr. Leoš Kolár 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

10:30 – 11:00 DIABETICKÁ NEFROPATIE Z POHLEDU NEFROLOGA 
MUDr. Kateřina Kotherová 
Nefrologicko-dialyzační oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice  
Teplice, o.z. 

11:00 – 11:15 PERORÁLNÍ SEMAGLUTID: PŘÍNOS V LÉČBĚ DM2 
MUDr. Lucie Radovnická 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy  
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
přednáška podporovaná společností Novo Nordisk s.r.o. 

11:15 – 12:00 OBĚD
 

BLOK II. 
předsedající MUDr. Jiří Laštůvka, MUDr. Aleš Tenk, MUDr. Jan Mudruňka 
12:00 – 12:30 NOVINKY V LÉČBĚ CLL 

MUDr. Jana Ullrychová 
Oddělení klinické hematologie Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

12:30 – 13:00 CO BY MĚL INTERNISTA VĚDĚT O ATRITIDÁCH  
MUDr. Lenka Rokytová 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Most, o.z. 



 

 
13:00 – 13:30 PÉČE O PALIATIVNÍHO PACIENTA – V KONTEXTU INTERNÍ MEDICÍNY 

MUDr. Barbora Sojková 
Oddělení následné a dlouhodobé intenzivní a ošetřovatelské péče 
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

13:30 – 14:00 CLOSTRIDIOVÉ ENTEROKOLITIDY – MOŽNOSTI LÉČBY 
MUDr. Jakub Jarý 
Infekční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem, o. z. 

14:00 – 14:30 COFFEE BREAK 
 

BLOK III. 
předsedající MUDr. Jiří Laštůvka, MUDr. Aleš Tenk, MUDr. Jan Mudruňka 
 
14:30 – 16:00 

 
KAZUISTIKY Z INTERNÍCH ODDĚLENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ A.S. 
Soutěž o nejlepší kazuistiku, která bude oceněna částkou 5.000 Kč. 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad  
Labem, o.z. 
MUDr. Daniel Krejčík – Interní oddělení 
MUDr. Pavel Říha – Interní oddělení 
MUDr. Marek Hanzlíček – Gastroenterologické oddělení 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
MUDr. Stanislav Voráč, MUDr. Karolína Hejdová – Interní oddělení 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
MUDr. Josef Hrzán – Interní oddělení 
Snežana Djuričić, lékař – Interní oddělení 
 
Hodnocení kazuistik bude probíhat formou hromadného hlasování. 
Hlasovat mohou všichni přítomní účastníci, a to pomocí svých 
mobilních telefonů po načtení QR kódu. Hlasování bude spuštěno až 
po ukončení prezentace poslední kazuistiky. 

  
 

 

 



 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 6. listopadu 2024 online na   
https://www.kzcr.eu/konference/Interna2024/prihlasky.aspx  
 

REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 14. 11. 2024 od 8:00 na Fakultě zdravotnických studií Univerzity  
J. E. Purkyně v areálu Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY  
Konference je bez poplatku. 
 

DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování řeší každý účastník individuálně.  

 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a 
propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 
 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt  
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“),  
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX 
souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX 
souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory 
ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je 
potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% 
garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, 
atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

 

https://www.kzcr.eu/konference/Interna2024/prihlasky.aspx


 

GENERÁLNÍ PARTNER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VYSTAVOVATELÉ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


